



Fiskeridirektoratet

5804 BERGEN

**Deres ref.**

**Vår ref.**

2024/626-4

**Saksbehandler**

Trude Knutsen, 412 31 134

**Dato**

28.10.2024

## Innspill til regulering av fisket etter brosme og lange i 2025

Landsstyret har i møte 24.-25.10.2024 fattet følgende vedtak:

### «Kvoterammer for 2025

Norges Fiskarlag viser til at ICES har foreslått toårige kvoteråd for lange og brosme nord for 62° N, som innebærer at årets kvoter blir videreført i 2025. Selv om Norges Fiskarlag fortsatt stiller spørsmål ved nivået på kvoteanbefalingene for lange og brosme, så tar organisasjonen utgangspunkt i kvoterådene som foreligger for 2025, henholdsvis 8600 tonn for lange og 8 071 tonn for brosme. Fiskarlaget mener imidlertid ut fra den rådende situasjonen rundt kvoterammen og avviklingen av disse to fiskeriene må kvotefleksibilitetsbestemmelsen midlertidig faller bort.

### Fordeling av kvotene

Fiskarlaget anbefaler at lange- og brosmekvotene fordeles mellom de to reguleringsgruppene, åpen kystgruppe (fartøy under 28 meter faktisk lengde) og lukket gruppe over 28 meter og konvensjonell hav, i samsvar med landsstyrevedtak 117/23 av 24.11.2023, slik som i 2024. Fordelingsnøkklene er som følger:

	<i>Brosme</i>	<i>Lange</i>
<i>Fartøy under 28 meter</i>	36,94%	53,64%
<i>Fartøy over 28 meter inkl trål</i>	63,06% (62,38%+0,67%+0,01%)	46,36% (42,33%+3,98%+0,05%)

## Regulering av åpen gruppe (fartøy med faktisk lengde under 28 meter)

Når det gjelder reguleringer av åpen gruppe sitt fiske i 2025 legger Norges Fiskarlag spesielt vekt på at en må finne frem en hensiktsmessig og bærekraftig regulering som ivaretar de tradisjonelle kystfiskeriene etter lange og brosme både med line og med garn, og at en må ha som overordnet mål at kystflåtens fisket etter lange og brosme skal kunne drives hele året.

Med bakgrunn i årets erfaringer og forslag fremmet fra medlemslagene anbefaler Norges Fiskarlag at en forsøker et reguleringsopplegg basert på kombinasjoner av maksimalkvoteregulering og bifangstordninger. Fiskarlaget skisserer følgende differensierte maksimalkvotenivåer:

### Lange

Fartøy under 11 meter	42 tonn
Fartøy 11-14,99 meter	84 tonn
Fartøy 15-27,99 meter	126 tonn

### Brosme

Fartøy under 11 meter	35 tonn
Fartøy 11-14,99 meter	70 tonn
Fartøy 15-27,99 meter	105 tonn

Fiske etter lange og brosme med line innebærer ofte et betydelig innslag av begge fiskeslagene samtidig i de enkelte fangstene, og det er i praksis vanskelig å holde seg under 65-70% innslag av lange og brosme (samlet). Blandingsforholdet mellom lange og brosme varierer ofte fra dag til dag selv på samme felt, og det er ikke uvanlig at innslaget av brosme tidvis er oppe i 50 – 60% i de enkelte fangster.

For å videreføre det tradisjonelle garnfisket etter lange og blålange på våren/tidlig sommer (bl.a. på Storegga) så tilrår Norges Fiskarlag at det først åpnes for et direktefiske etter lange med *garn* for åpen gruppe i perioden 1. mai t.o.m. 30. Juni. Et direkte fiske etter lange med garn må således ikke tillates i perioden fram til 1. mai. Fra 1. juli og ut året reguleres fisket igjen som et bifangstfiske innenfor en bifangstavgang på 40% avregnet pr. uke. Både «bifangstfiske» og det direkte fisket må foregå innenfor fartøyets maksimalkvoter.



Fiske etter *lange* for fartøy i åpen gruppe med andre redskaper enn line (garn) tilrås regulert med en bifangstadgang med tillatt innblanding på 40% avregnet pr. uke.

I fiske etter *brosme* for åpen gruppe med andre redskaper enn line (garn) så tilrår Fiskarlaget at dette fisket reguleres med en tillatt bifangstadgang på 30% avregnet pr. uke hele året.

Når fartøyets maksimalkvote på lange og brosmme er oppfisket, eller at fisket etter lange og/eller brosmme er stoppet, tilrår Fiskarlaget at det må tillates å kunne fortsette fisket innenfor en bifangstadgang på 20% avregnet pr. uke.

Ovenstående forslag til reguleringsopplegg for åpen gruppe vil etter Fiskarlagets oppfatning bidra til å forlenge sesongen og dermed sikre at det også leveres råstoff gjennom sommeren og høsten. Norges Fiskarlag vil imidlertid påpeke at en må være åpne for å justere både maksimalkvotenivåer og bifangstnivåer i løpet av årets dersom det viser seg nødvendig. Målsettingen er å få til et mer forutsigbart opplegg i disse fiskeriene innenfor de fastsatte totalkvoterammene.

### **Regulering av lukket gruppe (faktisk lengde over 28 meter) og konvensjonell hav**

Det er grunn til å tro at det blir økt innsats i lange- og brosmefisket til neste år også for denne gruppen grunnet av kvotereduksjonen på andre sentrale arter. I utgangspunktet kan dette tilsi at det bør innføres ytterligere reguleringer i fisket, eksempelvis en maksimalkvoteregulering.

Behovet for slike tiltak avhenger imidlertid av flere faktorer som er usikre, blant annet om næringen får tilgang på fleksible kvoteordninger. Norges Fiskarlag mener i utgangspunktet at fisket også for neste år bør reguleres som et fritt fiske fra årets start for fartøy over 28 meter, men tar forbehold om at det kan bli aktuelt å foreslå reguleringstiltak senere.

Fiskarlaget anbefaler videre at grensene for tillatt bifangst til fartøy som ikke kan delta i direktefisket videreføres inntil videre. Bifangstadgangen tillater å ha inntil 20% av lange og brosmme i fiske med trål og inntil 30% ved fiske med konvensjonelle redskaper i de enkelte fangster og ved levering.

### **Forskning**

Norges Fiskarlag viser til gjentatt henvendelser og anmodning om behovet for økt kunnskap og forskningsinnsats om lange- og brosmbebestandene, og forutsetter at dette følges opp i 2025 av Havforskningsinstituttet og at Nærings- og fiskeridepartementet sikrer tilstrekkelig finansiering av denne aktiviteten.»



Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Jan Birger Jørgensen

Trude Knutsen

Kopi til:  
Nærings- og fiskeridepartementet  
Medlemslag  
Landsstyret

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

